Que, con fecha 23 de agosto del 2023, la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL SAN MARTÍN y 
NEIL FLORENCIO ALVARADO ALIPAZAGA, suscriben el CONTRATO Nº 069-2023-GA/MPSM, de 
aquí en adelante EL SUPERVISOR, con el objeto de supervisar la obra antes señalada, por el 

monto de S/ 14,260.00 (Catorce mil doscientos sesenta con 00/100 Soles), y un plazo de 
ejecución de sesenta (60) días calendario incluida liquidación; 

Que, con fecha 24 de agosto del 2023, la Municipalidad Provincial San Martín y el 
CONSORCIO CONSTRUCTOR YARINA (Conformado por GREPCO S.A.C. y GROUP DELGADO

[...]

INGENIEROS S.R.L), suscriben el CONTRATO Nº 070-2023-GA/MPSM, de aquí en adelante EL 
CONTRATISTA, para la ejecución de la obra: "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO; EN EL (LA) JIRÓN 
HUÁSCAR CUADRA N°0l EN LA LOCALIDAD DE TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA 
DE SAN MARTÍN - SAN MARTÍN" - CUI N°2577180, por un monto de S/ 248,229.23 (Doscientos 
cuarenta y ocho mil doscientos veinte y nueve con 23/100 Soles), sin incluir el IGV, por un plazo 
de Ejecución de 30 días calendario. 

Habiéndose cumplido los requisitos requeridos en el art. 176 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, la ejecución de la obra inició con fecha 01.11.2023, la misma que